Дошкольное образовательное учреждение муниципальный  Код

детский сад №9 «Золотой ключик» города Жирновска по ОКПО

Волгоградской области

Номер

документа

Дата

53 29.03.2023

ПРИКАЗ
по организации

 В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях

в Российской Федерации"», в целях приведения образовательной программы

дошкольного образования дошкольного образовательного учреждения

муниципального детского сада № 9 «Золотой ключик» города Жирновска

Волгоградской области в соответствие с федеральной образовательной

программой дошкольного образования (далее – ФОП ДО)

приказываю:

1. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие

образовательной программы дошкольного образования с ФОП ДО

(приложение 1).

2. Утвердить план работы рабочей группы по приведению в

соответствие образовательной программы дошкольного образования с ФОП

ДО.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                        Косьяненко М.Б.

Приложение 1

к приказу №53 от 29.03.2023 г.

Состав рабочей группы

по приведению ОП в соответствие с ФОП

Председатель рабочей группы: Шароварова В.Н., старший воспитатель

Члены рабочей группы:

1. Носачева Н.В., воспитатель

2. Курышова Н.Н., воспитатель.

3. Дмитриева Г.Н., воспитатель.

4. Ермохина В.П., воспитатель.

5. Деревьеава Н.В., педагог-психолог.

6. Казакова Л.С., учитель-логопед

Приложение 2

к приказу №53 от 29.03.2023 г.

План работы рабочей группы

по внедрению образовательной программы

дошкольного образования в соответствии с ФОП

Период

проведения

Мероприятие Ответственный Результат

1. Организационно-методическое обеспечение

Март 2023 Ознакомление с ЛНА,

регулирующими деятельность

рабочей группы

Рабочая группа Лист ознакомления с

ЛНА

Март 2023 Проведение экспертизы ЛНА

на соответствие ФОП

Председатель

рабочей группы

Перечень ЛНА,

требующих

исправления

Март 2023 Разработка проектов ЛНА в

соответствии с ФОП

Председатель

рабочей группы

Проекты ЛНА в

соответствии с ФОП

Апрель-май

2023

Разработка проекта ООП ДО Рабочая группа Проект ООП ДО

Апрель-май

2023

Антикоррупционная

экспертиза проектов ЛНА

Комиссия по

противодействию

коррупции

Публикация проектов

в разделе

«Антикоррупционная

экспертиза»

официального сайта,

протокол комиссии

Май 2023 Представление проекта ООП

ДО в соответствии с ФОП на

Педагогическом совете ОУ

Председатель

рабочей группы

Протокол

Педагогического

совета ОУ

Июнь-июль

2023

Доработка пакета ЛНА и ООП

ДО в случае необходимости

Председатель

рабочей группы

Новая редакция

проектов ЛНА и

проекта ООП ДО

Август 2023 Утверждение пакета ЛНА в

соответствии с ФОП и ООП

ДО

Заведующий Приказы

руководителя,

утверждающие ЛНА в

соответствии с ФОП

2. Кадровое обеспечение

Март 2023 Анализ укомплектованности

штатов в соответствии с ФОП

Заведующий и

председатель

рабочей группы

Справка по итогам

анализа

Апрель 2023 Проведение мониторинга

образовательных

потребностей педагогов при

переходе на ФОП

Рабочая группа Справка по итогам

мониторинга

Май-июнь

2023

Проведение

внутрикорпоративного

обучения сотрудников работе

в соответствии с ФОП с

привлечением специалистов

ИМЦ Красногвардейского

района

Председатель

рабочей группы

Программа

внутрикорпоративного

обучения

3. Методическое обеспечение

Март 2023 Участие в районных,

городских методических

мероприятиях, посвященных

ознакомлению с ФОП

Рабочая группа Регистрация на

мероприятиях,

материалы

мероприятий в базе

знаний ОО

Март 2023 Ознакомление сотрудников

ОО с ФОП в рамках

Педагогического совета ОУ

Рабочая группа Протокол

Педагогического

совета ОУ

Апрель 2023 Разработка методического

обеспечения ФОП в рамках

районного конкурса

инновационных продуктов

дошкольного образования

Рабочая группа Материалы,

подтверждающие

участие в конкурсе.

Май-август

2023

Консультационное

сопровождение

педагогических работников по

вопросам внедрения ООП в

соответствии с ФОП

Рабочая группа Журнал консультаций

4. Информационное обеспечение

Март 2023 Создать раздел «Федеральные

программы» на официальном

сайте (подраздел страницы

«Образовательные

стандарты») и разместить

ФОП на сайте

Ответственный за

сайт

Внесены изменены в

положение об

официальном сайте.

Создана страница с

ссылками на

официальную

информацию

Апрель-май

2023

Проведение родительских

собраний, посвященных

переходу на ФОП

Рабочая группа Протоколы

родительских

собраний